
 

Государственное образовательное автономное учреждение 

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

 

П Р И К А З 

 

от 14.12.2024 г. Ярославль № 80/07-01  

 

 

Об итогах проведения  

межрегионального конкурса  

анимационного творчества 

«Создай анимацию!» 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 17.06.2024 

№ 54/07-01 «О проведении межрегионального конкурса анимационного 

творчества «Создай анимацию!» с 16 октября по 14 декабря 2024 года 

состоялся межрегиональный конкурс анимационного творчества «Создай 

анимацию» (далее – Конкурс).  

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 14 декабря 2024 года. 

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам Конкурса. 

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей 

(I место) и призеров (II и III место) Конкурса в каждой номинации и в каждой 

возрастной категории. 

4. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призеров (II и III место) Конкурса, объявить и вручить Благодарность 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

 



1 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 14.12.2024 №80/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ № 1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

межрегионального конкурса анимационного творчества 

 «Создай анимацию!» 

 

 

14.12.2024             г. Рыбинск 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 17.06.2024 № 54/07-01 «О проведении межрегионального 

конкурса анимационного творчества «Создай анимацию!» с 16 октября по 14 

декабря 2024 года состоялся межрегиональный конкурс анимационного 

творчества «Создай анимацию» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 228 обучающихся в возрасте от 5 до 18 лет 

из 67 образовательных организаций 26 регионов Российской Федерации: 

Республик Крым, Марий Эл, Саха, Татарстан, и Чувашской республики, 

Алтайского, Пермского, Приморского краёв, Еврейской автономной области, 

Ханты-Мансийского автономного округа, Брянской, Волгоградской, 

Калужской, Кировской, Ленинградской, Липецкой, Магаданской, 

Нижегородской, Новгородской, Рязанской, Свердловской, Тамбовской, 

Тверской, Тюменской, Ульяновской, Ярославской областей. Ярославскую 

область представляли участники 20 образовательных организаций 9 

муниципальных образований Ярославской области: Брейтовского, 

Пошехонского, Ростовского, Рыбинского, Тутаевского, Угличского, 

Ярославского муниципальных районов, городского округа город Рыбинск, 

города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы жюри, организационный комитет подвёл 

итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса 

в направлении «Анимационное творчество» и рекомендовать наградить 

дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 



2 

1.1. в номинации «Scratch анимация»: 

в возрастной категории 5-7 лет: 

I место – Анисимову Агату, обучающуюся муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества» города Тобольска, Тюменская область; 

II место – Волкова Алексея, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

в возрастной категории 7-9 лет: 

I место – Горбачева Константина, обучающегося государственного 

автономного учреждения дополнительного образования «Клинцовский 

детский технопарк «Кванториум»; 

II место – Сидорова Макара, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

III место – Дубовик Валерию, обучающуюся государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Шикину Александру, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Брейтовской средней 

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район; 

II место – Жукова Илью, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

III место – Карташева Артема, обучающегося автономной 

некоммерческой организации «Детский технопарк «Кванториум», город 

Набережные Челны, Республика Татарстан; 

1.2. в номинации «Перекладная анимация»: 

в возрастной категории 5-7 лет: 

I место – Петрову Светлану, обучающуюся муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей», город Гатчина, 

Ленинградская область; 

II место –Андреева Артёма, Дягилева Павла, Куцова Макара, 

обучающихся муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Компьютерный центр», город Луга, 

Ленинградская область; 

III место – Вахнину Дарину, Шерстнева Даниила, Косареву Марьяну, 

обучающихся муниципального дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №14 «Сказка» Тутаевского муниципального района; 



3 

в возрастной категории 7-9 лет: 

I место – Бондаренко Льва, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школа № 7 имени адмирала 

Ф.Ф. Ушакова Тутаевского муниципального района; 

II место – Вьюшину Варвару, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Центра детского 

творчества «Витязь», город Ярославль; 

III место – Систука Владимира, Синотову Елизавету, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр информационных технологий», город Кингисепп, Ленинградская 

область; 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Логин Софию, Смирнова Владимира, Лобкова Платона, 

обучающихся государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Ленинградской области «Лесобиржская школа-интернат, 

реализующая адаптированные образовательные программы»; 

II место – Бубилеву Анну, обучающуюся муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Компьютерный 

центр», город Луга, Ленинградская область;  

III место – Богачеву Марию, Киселеву Варвару, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

Центр «Эдельвейс», Пошехонского муниципального района; 

1.3. в номинации «Стоп-моушн/stop motion»: 

в возрастной категории 5-7 лет: 

I место – Киселева Максима, обучающегося государственного 

автономного учреждения дополнительного образования «Клинцовский 

детский технопарк «Кванториум»; 

II место – Кораблева Семена, Васильеву Милану, Новрузова Омара, 

обучающихся муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 8 комбинированного вида», город Гатчина, 

Ленинградская область; 

III место – Баскову Алису, Баскова Павла, обучающихся 

муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1 

«Красная шапочка» Ярославского муниципального района; 

в возрастной категории 7-9 лет: 

I место – Осипчука Александра, обучающегося муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр космического образования «Галактика» города 

Калуги; 

II место – Новоселову Арину, Бычинина Дмитрия, Сипунова Дмитрия, 

обучающихся муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Районный центр детского творчества», город 

Гатчина, Ленинградская область; 



4 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Костицину Александру, Логашова Василия, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Мокеевская средняя 

школа» Ярославского муниципального района; 

II место – Смирнову Диану, обучающуюся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Центр образования», структурного 

подразделения «Центр цифрового образования детей «IT-куб» города Торжка; 

III место – Имамова Наримана, обучающегося автономной 

некоммерческой организации «Детский технопарк «Кванториум» города 

Набережные Челны, Республика Татарстан; 

в возрастной категории 14 -17 лет: 

I место – Останину Агнию, обучающуюся государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения республики 

Марий Эл «Колледж культуры и искусств им. И.С. Палантая», структурного 

подразделения Школы креативных индустрий; 

II место – Хилову Анастасию, обучающуюся государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа;  

III место – Карапетян Елену, Бабаеву Викторию, обучающихся 

государственного профессионального образовательного автономного 

учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа;  

1.4. в номинации «Пиксельная анимация»: 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Ниязова Александра, обучающегося муниципального 

общеобразовательное учреждение лицея №1 Тутаевского муниципального 

района;  

II место – Новиковой Виктории, обучающуюся государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Арзамасский 

техникум строительства и предпринимательства», Центр цифрового 

образования детей «IT-куб»;  

III место – Муратову Александру, обучающуюся муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения города Магадана «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением математики № 15», 

Центра цифрового образования детей «IT-куб», Магаданская область; 

в возрастной категории 14-18 лет: 

I место – Говорушкину Анну, Ромашову Варвару, Зубкову Елизавету, 

обучающихся областного государственного автономного учреждения 

дополнительного образования «Детский технопарк Кванториум «Дружба»;  

II место – Динову Александру, Гавриленко Дарью, Смирнову Елисавету, 

обучающихся областного государственного автономного учреждения 

дополнительного образования «Детский технопарк Кванториум «Дружба»; 

III место – Пачину Киру, обучающуюся государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Тутаевского политехнического техникума, Центра цифрового образования 

детей «IT-Куб»; 



5 

1.5. в номинации «Песочная анимация»: 

в возрастной категории 14-18 лет: 

I место – Авдееву Екатерину, Репашевскую Анастасию, обучающихся 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа. 

2. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса 

в направлении «Кинематографическое творчество» и рекомендовать 

наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

1.1. в номинации «Художественный фильм»: 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Ладошина Алексея, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Детского 

экологического центра «Родник», город Ярославль; 

в возрастной категории 14-18 лет: 

I место – Короткова Евгения, обучающегося государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского колледжа сервиса и дизайна; 

1.2. в номинации «Документальное кино»: 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Соколова Никиту, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества», Угличский муниципальный район; 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Михееву Софию, обучающуюся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Гатчинский 

центр непрерывного образования «Центр информационных технологий», 

город Гатчина, Ленинградская область; 

II место – Полякову Александру, обучающуюся муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Гатчинский центр непрерывного образования «Центр информационных 

технологий», город Гатчина, Ленинградская область;  

III место – Маркова Глеба, Лукашева Егора, Полежаева Артемия, 

обучающихся государственного областного автономного учреждения 

«Новгородский Кванториум»; 

1.3. в номинации «Хранители истории (фильмы, сделанные на основе 

реальных событий)»  

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Кузьмину Илону, Губенко Давида, Губенко Даниила, 

обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения 

«Новогореловская общеобразовательная школа», Ломоносовский 

муниципальный район Ленинградской области; 

II место – не присуждать; 



6 

III место – Антонову Викторию, Перехода Владислава, Пястолову 

Елизавету, обучающихся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Сусанинская общеобразовательная 

школа», Гатчинский район Ленинградской области; 

в возрастной категории 14-18 лет: 

I место – Смирнову Алису, обучающуюся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Гатчинский 

центр непрерывного образования «Центр информационных технологий», 

город Гатчина, Ленинградская область;  

II место – Кульпину Дарью, обучающуюся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа 

№ 3», Нижегородская область; 

III место –  Львова Льва, Петрашкина Вячеслава, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Районный Центр дополнительного образования», Кировский район 

Ленинградской области.  

3. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призеров (II и III место) Конкурса: 

Александрову Александру Валерьевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Районный Центр дополнительного образования», Кировский 

район Ленинградской области; 

Анисимовой Елене Владимировне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» города Тобольска, Тюменская 

область; 

Барбун Ольге Викторовне, педагогу дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр информационных технологий», город Кингисепп, Ленинградская 

область;  

Бланковой Анне Константиновне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей», город Гатчина, 

Ленинградская область; 

Богачевой Виктории Вячеславовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Центр «Эдельвейс», Пошехонского муниципального района; 

Брак Татьяне Александровне, педагогу дополнительного образования 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр космического образования 

«Галактика» города Калуги; 



7 

Быковой Анне Михайловне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Войне Ольге Николаевне, педагогу дополнительного образования 

образовательного учреждения дополнительного образования «Компьютерный 

центр», город Луга, Ленинградская область; 

Вшивковой Алисе Сергеевне, педагогу – психологу государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Ленинградской области 

«Лесобиржская школа-интернат, реализующая адаптированные 

образовательные программы»; 

Голубчиковой Виктории Юрьевне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №14 «Сказка» 

Тутаевского муниципального района; 

Горбань Валерию Валерьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного автономного учреждения дополнительного образования 

«Клинцовский детский технопарк «Кванториум»; 

Гречиной Дарье Викторовне, методисту, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Гатчинский центр непрерывного образования 

«Центр информационных технологий», город Гатчина, Ленинградская 

область; 

Дубровской Ольге Сергеевне, руководителю медиа центра, учителю 

иностранных языков муниципального общеобразовательного учреждения 

средней школа № 7 имени адмирала Ф.Ф. Ушакова Тутаевского 

муниципального района;  

Егоренко Елене Владимировне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества», Угличский муниципальный район; 

Егорушиной Елене Александровне, педагогу дополнительного 

образования государственного автономного учреждения дополнительного 

образования «Клинцовский детский технопарк «Кванториум»; 

Ермолаеву Павлу Андреевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения республики Марий Эл «Колледж культуры и искусств 

им. И.С. Палантая», структурного подразделения Школы креативных 

индустрий;  

Жиковой Юлии Васильевне, учителю муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа 

№ 3», Нижегородская область; 

Картунен Елене Анатольевне, учителю музыки, руководителю медиа 

студии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Сусанинская общеобразовательная школа», Гатчинский район 

Ленинградской области; 



8 

Козловой Екатерина Викторовне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №14 «Сказка» 

Тутаевского муниципального района; 

Кораблевой Елене Евгеньевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 8 

комбинированного вида», город Гатчина, Ленинградская область; 

Королеву Владимиру Петровичу, учителю информатики 

муниципального общеобразовательного учреждения «Мокеевская средняя 

школа» Ярославского муниципального района;  

Костериной Татьяне Константиновне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Детского экологического центра «Родник», город Ярославль; 

Меляковой Наталье Геннадьевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Районный центр детского творчества», город 

Гатчина, Ленинградская область; 

Моревой Юлии Николаевне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детский сад №1 «Красная 

шапочка» Ярославского муниципального района;  

Морозовой Елене Николаевне, преподавателю государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского педагогического колледжа;   

Ниязовой Наталии Михайловне, библиотекарю муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района;  

Обидину Алексею Сергеевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Арзамасский техникум строительства и предпринимательства», 

Центр цифрового образования детей «IT-куб»;  

Олегиной Надежде Александровне, учителю информатики 

муниципального общеобразовательного учреждения Брейтовской средней 

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район;  

Рулёвой Светлане Юрьевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Центра детского творчества «Витязь», город Ярославль; 

Сафьянникову Артему Николаевичу, педагогу дополнительного 

образования автономной некоммерческой организации «Детский технопарк 

«Кванториум», город Набережные Челны, Республика Татарстан; 

Скворцовой Наталии Александровне, старшему воспитателю 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№14 «Сказка» Тутаевского муниципального района; 

Смирновой Анне Александровне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Центр образования», структурного подразделения «Центр цифрового 

образования детей «IT-куб» города Торжка;  



9 

Сосновских Александре Леонидовне, педагогу дополнительного 

образования государственного профессионального образовательного 

учреждения Ярославской области Тутаевского политехнического техникума, 

Центра цифрового образования детей «IT-Куб»; 

Сотниковой Татьяне Сергеевне учителю английского языка 

муниципального общеобразовательного учреждения «Новогореловская 

общеобразовательная школа», Ломоносовский муниципальный район 

Ленинградской области; 

Тагаевой Марии Александровне, преподавателю государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ярославского колледжа сервиса и дизайна; 

Трофимовой Наталье Владимировне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения города Магадана «Средняя общеобразовательная школа с 

углублённым изучением математики №15», Центра цифрового образования 

детей «IT-куб», Магаданская область; 

Цветковой Галине Александровне, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Шакшиной Арине Валерьевне, педагогу дополнительного образования 

государственного областного автономного учреждения «Новгородский 

Кванториум»; 

Шариповой Елене Анатольевне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детский сад №1 «Красная 

шапочка» Ярославского муниципального района; 

Шемякиной Анжелике Алексеевне, педагогу дополнительного 

образования областного государственного автономного учреждения 

дополнительного образования «Детский технопарк Кванториум «Дружба». 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета 

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2024-12-17T12:03:40+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2024-12-17T12:03:56+0300
	Талова Татьяна Михайловна




